



ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year: 11 Sayı / Number: 31 Mart / March 2019



ADIIYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADIIYAMAN UNIVERSITY
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES
(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal)
ISSN: 1308–9196

Sahibi / Owner

Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

Editör / Editor

Prof. Dr. İbrahim Halil TUĞLUK

Editör Yardımcısı / Assistant Editor

Dr. Burak TELLİ

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof. Dr. İbrahim Halil TUĞLUK

Prof. Dr. Hüseyin ÇELİK

Doç. Dr. Mehmet KAYGUSUZUĞLU

Doç. Dr. Murat Gökhan DALYAN

Dr. Selim SOMUNCU

Dr. Burak TELLİ

Yazı İşleri Müdürü/Managing Editor

Dr. Burak TELLİ

İngilizce Redaksiyon/English Redaction

Dr. Ali ÜNİŞEN / Arş. Gör. Ümit DURUK / Öğr. Gör. Hakkı ŞİMŞEK

Teknik Sorumlu

Arş. Gör. Selçuk FIRAT

Adres / Address

Adiyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-ADIIYAMAN

e-mail

adyusbd@gmail.com

Yıl: 11 Sayı: 31 Yayınlanma Tarihi: 26.03.2019

Yıl:11 Sayı: 31 Yayınlanma Tarihi: 26.03.2019

DANIŞMA KURULU / ADVISORY BOARD

Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN	Başkent Üniversitesi
Prof. Dr. MehmetARSLAN	Cumhuriyet Üniversitesi
Prof. Dr. M. Kemalettin ÇONKAR	Afyon Kocatepe Üniversitesi
Prof. Dr. Süleyman ÇALDAK	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ	Gazi Üniversitesi
Prof. Dr. Adnan ŞİŞMAN	İstanbul Gedik Üniversitesi
Prof. Dr. Sevinç ÜRETEN	Başkent Üniversitesi

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

**“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,
ARASTIRMAX, DRJI, EBSCOHOST, İSAM,
NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH BİBLE, TÜRKEĞİTİMİNDEKSİ,
ULAKBİM”**



YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.

- Dergi yılda üç defa **online** olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenmediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar)a aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

Yıl:11 Sayı: 31 Yayınlanma Tarihi: 26.03.2019

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES

Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılacak e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7×21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.

Yıl:11 Sayı: 31 Yayınlanma Tarihi: 26.03.2019

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortalı şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).

Yıl:11 Sayı: 31 Yayımlanma Tarihi: 26.03.2019

İÇİNDEKİLER/CONTENTS

Araştırma Makaleleri

EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES

Hasan DEMİRTAŞ - Mahmut AKSOY - Onur BALI – Çağlar ÇAĞLAR

İlkokullarda Örgüt Kültürünün Sınıf Öğretmenlerinin Motivasyonuna Etkisi

Effect of Organizational Culture on Motivation of Classroom Teachers

In Primary Schools

1-39

Ali GÖÇER - Rahime ŞENTÜRK

Türkçe Öğretmenlerinin Metin İşleme Sürecinde Kullandıkları

Geribildirim Türlerine Yönelik Bir Araştırma

A Research On The Feedback Species Of The Turkish Teachers Used In The

Process Of Text Processing

40-92

Yasin KARASU - Melike CÖMERT

İlköğretim Kurumlarında Çalışan Öğretmenlerin Ders Denetimine İlişkin Kaygı Düzeyleri

Anxiety Level Of Primary School Teachers' During Course Inspection

93-120

Ahmet ŞAHİN

Eğitimde Bilişim Teknolojisi Kullanımına İlişkin Öğretmen Görüşleri:

Metafor Çalışması

Teachers' Opinions About Information And Communication Technology Use In Education:

A Metaphorical Study

121-159

Yıl:11 Sayı: 31 Yayımlanma Tarihi: 26.03.2019

Hacı Hüseyin TAŞAR

Türkiye'deki Suriyeli Mültecilerin Yükseköğretim Sorunları: Adıyaman Üniversitesi Örneği

Higher Education Problems of Syrian Refugees in Turkey: Adıyaman University Sample

160-187

FİLOLOJİ / PHILOLOGY

Taner NAMLI

Tanzimat Romanında Alafranga Züppe Eleştirisi

The Criticism Of European-Style Snob In The Tanzimat Novel

188-239

Selim SOMUNCU

Yazınsallık ve Bilgi Bağlamında Sekizinci Sınıf Türkçe Ders Kitabındaki

Metinlere İlişkin Eleştirel Bir İnceleme

A Critical Review About Texts In Turkish Course Book

In Terms Of Literariness And Knowledge

240-258

İLAHİYAT TEMEL ALANI / THEOLOGY

Recep ÖZDEMİR

İslâm Hukukuna Göre Mülkiyet Ve Mülkiyetin Temellendirilmesi

Ownership According To The Islam And Foundation Of Ownership

259-291

Yıl:11 Sayı: 31 Yayımlanma Tarihi: 26.03.2019

SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND ADMINISTRATIVE SCIENCES

Mustafa AĞAR - İbrahim YILDIRIM

Psikolojik Sermaye Ve İş Tatmini Arasındaki İlişki:

Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi'nde Bir Araştırma

The Relationship Between Psychological Capital And Job Satisfaction:

A Research In The Gaziantep Organized Industrial Site

292-323

Erdem BAĞCI

Merkez Bankası Politika Faiz Oranı Ve Döviz Kuru İlişkisi:

Türkiye Örneği

Relationships Between Central Bank Policy Interest Rate And Exchange Rate:

Case Of Turkey

324-348

İsmet BOLAT - Mehmet METİN

Türkiye'deki Katılım Bankalarının Finansal Etkinliklerinin

Karşılaştırılması Üzerine Bir Araştırma

A Study On The Comparison Of Financial Efficiency

In Turkey Participation Banks

349-380

Abdullah ÇALIŞKAN - Mustafa BEKMEZCİ

Aşırı İş Yükünün İşten Ayrılma Niyetine Etkisinde İş Tatmini Ve Yaşam Tatmininin Rolü,

Sağlık Kurumu Çalışanları Örneği

The Role Of Job Satisfaction And Life Satisfaction In The Effect Of Excessive Work Overload To

Turnover Intention, Example Of Health Institution Employee

381-431

Yıl:11 Sayı: 31 Yayımlanma Tarihi: 26.03.2019

Özlem ÇAKAR ÇELİK

Film Turizmi Ve Sığacak'a (İzmir) Etkileri

Film Tourism And Its Effects On Sığacak (İzmir)

432-460

Cengiz GAZELOĞLU

Akademisyenlerin Çevresel Davranışlarının

İstatistiksel Yöntemlerle Belirlenmesi

The Determination Of Academicians Environmental Behaviors By Statistical Methods

461-487

Tuncer GÖVDELİ

Health Expenditure, Economic Growth, And CO2 Emissions:

Evidence From The OECD Countries

Sağlık Harcamaları, Ekonomik Büyüme Ve CO2 Emisyonu:

OECD Ülkelerinden Kanıtlar

488-516

Ali Murat KIRIK - Sabri ÇELEBİOĞLU

Türkiye'de Yeni Medya Ve TV Etkileşimi Bağlamında

Değişen Dizi Anlayışı: Sıfır Bir "Bir Zamanlar Adana'da" Örneği

Altering Of Tv Series Concept In Turkey In Context Of New Media And Tv Interaction:

The Case Of Sıfır Bir "Bir Zamanlar Adana'da"

517-562

Zülfükar Aytaç KİŞMAN – Berfu BOYRAZ

Suriye Bağlamında Rusya Ve İran İşbirliği

Russia And Iran Cooperation Within Syria

563-583

Yıl:11 Sayı: 31 Yayımlanma Tarihi: 26.03.2019

Ercüment OKUTMUŞ

*İşletme Düzeyinde Çevre Muhasebesi: Bir Uygulama
Environmental Accounting At Business Level: A Case Study*

584-623

Haydar PEKDOĞAN

*Profesyonel Kolluk Güçlerinde Görevli Personelin Örgütsel Bağlılığı İle Liderlik Algısı
Arasındaki İlişki*

*The Relationship Between Organizational Commitment And Leadership Perception Of Personnel
In Professional Law Enforcement Powers*

624-652

Murat SEZİK

*Kent Güvenliğinin Sağlanması Bağlamında Mahalle
Within The Context Of Ensuring Town Safety The Neighbourhood*

653-671

Cenk TUFAN – Özlem YAŞAR UĞURLU

*Lojistik Sektöründe Öğrenme Kültürü, Bilgi Yönetimi,
İnsan Sermayesi Ve Örgütsel Etkililik İlişkisi*

*The Relationship Between Learning Culture, Knowledge Management, Human Capital And
Organizational Effectiveness In Logistics Sector*

672-708

Fuat UÇAR

*Birinci TBMM’de Mustafa Kemal Paşa’nın Meclisi Açış Konuşmalarında
“Milli İrade” Kavramı*

*Mustafa Kemal Pasha’s Attitude To “National Will”
In Assembly Opening Speeches In First TBMM Period*

709-738

Yıl:11 Sayı: 31 Yayımlanma Tarihi: 26.03.2019

Osman ULUYOL

Akademisyenlerin Tasarruf Yapma Ve Tasarrufları

Değerlendirme Eğilimleri: Türkiye Uygulaması

Savings And Investment Tendencies Of Academics: Turkey Case

739-768

SPOR BİLİMLERİ / SPORTS SCIENCE

Fatih MURATHAN – Mustafa KOÇ – Mehmet KARTAL – Talha MURATHAN

Osmanlı Devleti'nde Binicilik

Riding On The Ottoman Empire

769-807